
รายละเอยุดกำหนดคุณลักษณะข'องพัสดุท่ีจะจัดหา 
งานประกวดราคา!เล็กทรอนิกส์ (Electronic Bidding ; e-bidding)

โครงการ/งาน
แขวงทางหลวงน่านที่ 2 มีความประสงค์จะจ้างเหมาทำการติดตั้งราวกันอันตราย ( SINGLE พ -BEAM GUARDRAIL)

ทางหลวงหมายเลข 1256 ตอน อุทยานแห่งชาติดอยภูคา-บ่อเกลือ ระหว่างกม.39+608 - กม.40+858 (ด้านช้ายทางและขวาทางเป็นว่างๆ)
วงเงินงบประมาณ 2,994,600.00 บาท

.1, แบบรปราย[การหรอรายละ.เอยุด'ของงาน
จ้างเหมาทำการติดตั้งราวกันอันตราย ( SINGLE W-BEAM GUARDRAIL)

มีรายละเอียดดังน-
1 งาน SINGLE W-BEAM GUARDRAIL 2.5 mm. Thickness;Class "ll" .Type T  บ่รมาณงาน 1,284 M.
2 งาน EXTRA POLE FOR W-BEAM GUARDRAIL Dia.o. 10x2.00 M 4.0 MM Thic ปร้มาณงาน 297 EACH.

2, คุณสมบตซองผู้ประสงค์จะเสนอราคา
1 มีความสามารถตามกฎหมาย
2 ไม'เป็นบุคคลล้มละลาย
3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
4 ไม่เป็นบุคคลขึงอยู่ระหว่างถูกระง้บการยื่นข้อเสนอห!อทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ขัวคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณพัการประเมีนผลการปฏิบติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรว่าการ 
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเค์รอข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

5 ไม่เป็นบุคคลชื่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิงงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทงงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครอข่ายสารสนเทศของกรมปัญซีกลางชื่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิงงานเป็นหุ้นส่วนผู้จ้ดการ กรรมการผู้จัดการ 
ผู้บรหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

6 คุณลมบติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดชื่อจัดจ้างและการบr หารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
7 เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอีเล้กทรอนิกสัดังกล่าว
8 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยีนข้อเสนอรายอี่นที่เข้ายีนข้อเสนอให้แก่ กรมทางหลวง แขวงทางหลวงน่านที่ ๒ ณ กันประกาศ 

ประกวดราคาอิเลืกทรอนิกสัหรอไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่าง เป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสัครังนั้
9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกลิทธหรอความคุ้มกัน ชื่งอาจปฏิเสธไม่ยอมฃึ๋นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยี่นข้อเสนอได้มีคำลังให้สละเอกลิทธิ้และ 

ความคุ้มกันเข่นว่านั้น
10 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดชีอจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเลืกทรอนิกสั(Electronic Government Procurement: e-GP) ของกรมบัญชีกลาง
11 ผู้ยื่นข้อเลนอชื่งได้รับการดัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดชีอจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกสั (Electronic Government 

Procurement: e-GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ข. กำหนด
12 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ห่รอแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ 

ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด



13 ผู้ยื่นข้อเสนออื่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินฝานบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งชึ่งมีมูลค่าไม่เกินลามหมื่นบาท 
คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินลดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

14 เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมปติเบีองต้นในการจ้างของกรมทางหลวงโดยเป็นผู้ได้รับการจดทะเบียนจากกรมทางหลวง 
เป็นผู้ท ัเหมางานปา?งทางประเภทที' ๑C■ งานราวกันอันตรายช้ัน a ■ ค ัน๒ คับกรมทางหลวง และไม่ขาดคุณลมปติตามเงื่อนไข 
ในการจดทะเบียนผู้รับเหมานี้น

3. วงเงนในการจัดจ้าง
วงเงินงบประมาณ 2,994,600.00 บาท (สองล้านเก้าแสนเก้าหมื่นลืพันหกร้อยบาทถ้วน)
วงเงินราคากลาง 2,994,755.18 บาท (สองล้านเก้าแสนเก้าหมื่นลืพันเจ้ดร้อยห้าลืบห้าบาทลืบแปดสตางค์)

4̂ รุะ..ยะ.เวลาพำเนินกา? m๗ งมอบงาน
ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับคัดจากวันลงนามในสัญญา

^ ราคา.ค่าเอกลารประกวดราคา และหลักประกันกา?เลนลราคา
5.1 ค่าเอกสารประกวดราคา 200.00 บาท (สองร้อยบาทถ้วน)

(ตามดำสังกรมฯ ท่ี บ.1/121/25608 ลงวันท่ี 29 สิงหาคม 2560)
} 5.2 หลักประคันการเสนอราค' บาท

ผู้เสนอราคาต้องวางหลักประคันการเสนอราคาพร้อมคับการเสนอราคา โดยใข้หนังลือคำประคันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคาร 
ในประเทศตามแบบหนังลือดำประคันที่กวพ.กำหนด"

6, มาด?ราน!เมือช่าง
เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลง 

ว่าในการปฎิปติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใข้ผู้ผ่านกา?ทดสอบมาตร1ฐาน!]มือช่างจากคณะกรรมกา?การกำหนด 
มาตรฐาน และทดสอบปีมีอแรงงานหรอสถาบันของทางราชการอื่น หรอสถาบันเอกซนที่ทางราชการรับรอง หรอผู้มีจุฒิบัตรระดับ 
ปวซ. ปวส. ห'รอ ปวท. หรอเทียบเท่าจากสถาบัน การลืกษาท่ี ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ตํ่ากว่าร้อยละ - 
ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอปางน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

6.1 ช่างโยธา
6.2 

6.3

7. งานตามคุณลักษณะเฉพาะ น ี้
o  ได้รับจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ..........
0 ยังไม่ได้รับจัดสรรเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ.....2562.

แล้ว



*

อน่ึง การจัดซึ๋อหฬจัดจ้างครั้งนึ่,จะมีการลงนามในสัญญาหรอข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อพระราชบัญญ้ต 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 มีผลใช้บังคับ และได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
จากสำนักงบประมาณแล้ว และกรณีที่หน่วยงานของรัฐไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณเพื่อการจัดหาในครั้งดังกล่าวหน่วยงานของรัฐ 
สามารกยกเลกการจัดหาได้
8 กรมทางหลวงขอสงวนสิทธิในการพิจารณาขยายอายุสัญญา ตามแนวทางการพิจารณาขยายอายุสัญญา หรอการงด หรอลด
ค่าปรับงานจ้างเหมาของกรมทางหลวง (กันยายน 2556)

9. สถานที่ติดต่อเพื่อขอทราบข้อมูลเพื่มเติม และส่งข้อเสนอแนะ วิจารณ์ หรึอแสดงความคิดเห็น
ลามารถล่งข้อคิดเห็น หรอข้อเสนอแนะ, วิจารณ์หรอแสดงความคิดเห็นเกี่ยวกับรายละเอียดกำหนดคุณลักษณะของพัสดุ 
ที่จะจัดหาได้ที่ สถานที่ติดต่อ สำนักงานแขวงทางหลวงน่านที่ 2 ต.ผาสิงห์ อ.เมีอง จ.น่าน 

โทรคัพท์ 0-5468-2240 โทรสาร 0-5468-2241 
ทางเว็บ'ไชตw์wwjjoh.gQ.th__และ Email address:doh 0260 @ doh.qo.th

สาธารณชนที่ต้องการข้อเสนอแนะ, วิจารณ์ หรอมีความเห็น ต้องเปิดเผยชื่อและที่อผู่ของผู้ให้ข้อเสนอแนะหรอมีความเห็นด้วย

10. หมายเหตุ
ค่าปรับร้อยละ 0.25 ของค่างานจ้างตามสัญญาต่อวัน 
กำหนดยืนราคา 270 วันนับแต่วันเสนอราคา 
การจ่ายเงํนล่วงหน้า 15 % Q มี
การหักเงนประกันผลงาน 10 % □  a □

(ตามคำลังกรมฯ ท่ี บ.1/23/2554 ลงวันที่ 31 มกราคม 2554)

ไม่มี 
ไม่มี

การปรับราคาค่างานก่อสร้าง (ค่า K) เป็นไปตามสูตรของราชการ

(ลงช่ือ) Y ประธานกรรมการ
(นายชาญชัย ลลวงคั) รายละเอียดกำหนดคุณลักษณะของพัสดุที่จะจัดหา

(ลงชื่อ) o/> กรรมการ
(นายคิวพันธ์ ปรารมภ์) 

/
(ลงช่ือ) eWyy กรรมการ

(นายสุ?สิต ใจสมีง)

- อนุมิติ
ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายชัยคิร้ ผูกใจเพ่ือน) 
ผอ.ขท.น่าน ๒


